РЕШЕНИЕ
Муниципального Совета Великосельского сельского поселения
Об утверждении Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Великосельского сельского поселения Гаврилов-Ямскому муниципальному району
Принято Муниципальным Советом Великосельского сельского поселения
25.01.2007 г. №2
1.  Утвердить Соглашение о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Великосельского сельского поселения Г аврилов- Ямскому муниципальному району
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания
3.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
Глава Великосельского сельского поселения             Г.Г. Шемет

СОГЛАШЕНИЕ
О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
Глава Администрации Великосельского сельского поселения Шемет Георгий Георгиевич, действующий на основании Устава Великосельского сельского поселения, с одной стороны, и Глава Администрации Гаврилов- Ямского муниципального района Бирук Николай , действующий на основании Устава Гаврилов-Ямского района с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный закон), Законом Ярославской области от 28 декабря 2005 г. № 90-з «О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных поселений Ярославской области в переходный период», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
Статья 1.
.Администрация Великосельского сельского поселения в лице Главы Администрации передает, а Администрация Гаврирлов-Ямского муниципального района принимает осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, определенных частью 1 статьи 14 Федерального закона, а именно:
1.  Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2.  Создание, содержание и организация деятельности аварийно- спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.
3.  Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения.
4.  Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения.
5.  Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
6.  Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.
Статья 2.
Указанные в статье 1 настоящего Соглашения полномочия передаются на период с 01.01.2007г. по 31.12.2007 г.
Статья 3.
Расчет объема финансовых средств производится на основе нормативов, установленных для осуществления полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения, в соответствии с действующим законодательством.
Статья 4.
1.  Настоящее соглашение вступает в силу после его подписания и отверждения Собранием представителей Гаврилов ямского муниципального района и Муниципальным Советом Великосельского сельского поселения.
2.  Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до
31.12.2007 года и может быть пролонгирован на новый срок по соглашению
сторон.
3.  Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения полномочий, установления фактов не целевого использования финансовых средств, предназначенных для осуществления переданных полномочий.
4.  Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию сторон путем заключения дополнительных Соглашений, которые являются неотъемлимой частью настоящего Соглашения.
5.  Настоящее Соглашение Составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному из каждой сторон.

Глава Великосельского сельского поселения                                   Г.Г.Шемет